TERESINA - PI

10

Quinta-feira, 12 de janeiro de 2006 - Nº 009

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
003/2006 CCOM Publick Propaganda e Marketing Ltda
007/2006 CCOM Associação Comunitária de Rádio de Pio

IX

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 11 de janeiro de 2006.

Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente da CPL/CCOM

P. P. 18078

Instituto de Assistência Previdência do Estado do Piauí
SEGUNDO TERMO ADITIVO
EMPRESA FOCUS COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA:
Objeto:locação de máquina fotocópiadora,velocidade mínima de 21cpm,modeloNP-
2120,marca CANON.
Recursos: Próprios do IAPEP.
Valor mensal:Rs$508,00(quinhentos e oito reais)
Vigência:01(ano)
Data da Assinatura:23.09.05
Assinatura:Jefferson Clerke L.Campelo
                   José Bezerra Veras Júnior

Instituto de Assistência Previdência do Estado do Piauí
TERCEIRO TERMO ADITIVO
EMPRESA HAVAI-COMERCIO SERVIÇOS GERAIS LTDA:
Objeto:Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado do IAPEP,instalados em diversas unidades administrativas nos prédios
da capital.
Recursos: Próprios do IAPEP.
Valor mensal:Rs$644,80(seiscentos e quarenta e quatro reais)
Vigência:01(ano)
Data da Assinatura:16.12.05
Assinatura:Jefferson Clerke L.Campelo
                  Augusto César Bezerra Veras

Instituto de Assistência Previdência do Estado do Piauí
SEGUNDO TERMO ADITIVO
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS:
Objeto:O presente termo aditivo tem por objeto proceder no contrato originário,a
seguinte alteração,fica prorrogado prazo de vigência do contrato originário até 02.01.07.
Recursos: Próprios do IAPEP.
Valor mensal:Rs$3.000,00(três mil reais)
Vigência:01(ano)
Data da Assinatura:02.01.06
Assinatura:Jefferson Clerke L.Campelo
                    Adelmo Cavalcante Ferreira-Diretor Regional
                 Benedito Martins Alves Neto – Gerente de Vendas

P. P. 18076

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  003/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 (dez) horas do dia 16 (dezesseis) fevereiro  de 2006, no 2º andar do
Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de  Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em  Tratamento Superficial Simples (TSS), em
banho diluído,  na Rodovia PI-236,  trecho: .Água Branca / Hugo Napoleão, com 13,20
km de extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência,
demais elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º
andar, do prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido
no horário normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem
reais), junto a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  11 de janeiro de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  004/2006

     O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ DER/PI,
com sede na Avenida Frei Serafim, Nº 2492, em Teresina/Piauí, através da Comissão
Especial de Licitação - CEL, torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará realizar às 10:00 (dez) horas do dia 17 (dezessete) fevereiro  de 2006, no 2º andar do
Edifício Sede do DER/PI,  a licitação acima referenciada, de acordo com a Lei nº 8.666,
de 21/06/1993 e suas alterações, para execução dos serviços de  Melhoramento da
Implantação e Pavimentação Asfáltica em  Tratamento Superficial Simples (TSS), com
banho diluído, na Rodovia PI-460,  trecho: Entr. BR-316 /. Paquetá,  com 22,20 km de
extensão. As empresas interessadas poderão obter o Edital de Concorrência, demais
elementos e informações junto a Comissão Especial de Licitação – CEL, no 2º andar, do
prédio do edifício sede do DER/PI. O Edital completo poderá ser adquirido no horário
normal de expediente, mediante o recolhimento do valor de R$ 100,00 (cem reais), junto
a Tesouraria do Departamento, para custeio de reprodução gráfica.

Teresina,  11 de janeiro de 2006

Engº JOÃO DE BRITO RAPOSO FILHO
Presidente da CEL/DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

P. P. 18080